
 

AREA DE SERVICIOS SOCIOCULTURALES, 
ASISTENCIA A LAS PERSONAS Y FOMENTO DE 
LA CALIDAD DE VIDA 

ADMINISTRACIÓN GENERAL DE DEPORTES c/ Rafael Alberti S/N 
C.P. 35250.  T.M. INGENIO  

Las Palmas. Gran Canaria 
Tel.: 928 12 61 96 

Fax.: 928 78 12 61 97 
www.ingenio.es 

 

Signo: Deportes/DCG/SHL/nae 

           Exp. 2/2019 

 

JUAN DÍAZ SÁNCHEZ, ALCALDE-PRESIDENTE DEL ILTRE. AYUNTAMIENTO DE LA 

VILLA DE INGENIO. 

DECRETO 

 

Visto el Acta Definitiva elaborado por la Comisión de Valoración de Subvenciones Deportivas 

2019 de fecha 09 de abril de 2019, cuyo tenor literal es el siguiente: 

 

“ACTA DE RESOLUCIÓN DEFINITIVA 

 

Reunida la comisión de valoración del expediente de concesión de subvenciones destinadas 

al fomento y desarrollo de los clubes deportivos y deportistas individuales para el ejercicio 

2019, con la comparecencia de D. Rafael Suárez Peña que actúa como órgano instructor, 

asistido por D. Sebastián Hernández López y Dña. Noelia Afonso Estupiñán. 

 

Vista la Ordenanza específica para la concesión de subvenciones aprobada por el Pleno de 

la Corporación en sesión ordinaria de fecha 28/01/2005 y publicada en el Boletín Oficial de la 

Provincia de Las Palmas nº 48 de fecha 13/04/2005 y la Ley 38/2003 de 17 de noviembre 

General de Subvenciones.  

 

Vista las bases de concesión de subvenciones destinadas al fomento y desarrollo de los clubes 

deportivos y deportistas individuales aprobadas por  Decreto nº 2019/0410, cuyo anuncio fue 

publicado en el Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas nº 14, de fecha 01/02/2019.  

 

Visto que ha finalizado el plazo otorgado para la presentación de solicitudes (04/02/2019 - 

22/02/2019) y el de subsanación (04/03/2019 -15/03/2019).   

 

Visto que el Acta de Resolución Provisional se ha publicado con fecha 25/03/2019, 

estableciéndose un plazo de diez días para la presentación de alegaciones (25/03/2019-

05/04/2019). 

 

Visto que estando abierto el periodo de alegaciones tras la publicación del Acta de 

Resolución Provisional, el Club de Baloncesto Ingenio ha presentado una reclamación con 

registro de entrada 2019-E-ER-1149 de fecha 28 de marzo de 2019 a las 8.06 h. donde solicita 

que se valore el apartado B.3 Página web o blog,  punto 2.- “Acceso directo a la agenda 

deportiva donde se puedan leer los encuentros semanales y los resultados y clasificaciones” y 

el punto 3.- “Apartado donde se recojan crónicas de los partidos y noticias de interés”, los 

cuales se definen en la Base Quinta, apartado I. Deportes de Equipo de las “Bases Reguladoras 

de la Convocatoria, para el ejercicio 2019, de Subvenciones Destinadas al Fomento y 

Desarrollo de los Clubes Deportivos y Deportistas Individuales. Ayuntamiento de Ingenio.” 

 

Vista la documentación presentada por las entidades deportivas y deportistas individuales. 

 

SE ACUERDA:  

 

PRIMERO. Estimar las solicitudes de las entidades deportivas y deportistas individuales que 

cumplen con los requisitos establecidos en la base tercera para ser beneficiarios de las 

subvenciones.  

 

SEGUNDO. Desestimar la reclamación presentada por el Club Baloncesto Ingenio, ya que no 

cumple con los criterios técnicos exigidos en la Base Quinta (I. Deportes de Equipo-B.3- Página 

web o blog, punto 2 y 3) de la convocatoria por los siguientes motivos: 

 



 

AREA DE SERVICIOS SOCIOCULTURALES, 
ASISTENCIA A LAS PERSONAS Y FOMENTO DE 
LA CALIDAD DE VIDA 

ADMINISTRACIÓN GENERAL DE DEPORTES c/ Rafael Alberti S/N 
C.P. 35250.  T.M. INGENIO  

Las Palmas. Gran Canaria 
Tel.: 928 12 61 96 

Fax.: 928 78 12 61 97 
www.ingenio.es 

 

2.- “Acceso directo a la agenda deportiva donde se puedan leer los encuentros semanales y 

los resultados y clasificaciones”. En la página web http://cbingenio.weebly.com, en su 

portada principal, posee una pestaña que indica “RESULTADOS Y CLASIFICACIONES”, la cual 

en el momento de su valoración no se encuentra actualizada, apareciendo al comienzo de 

la misma datos de la jornada nº 8  de una temporada que se desconoce.  Para poder ver los 

resultados y clasificaciones actualizados, hay que desplazarse hacia abajo y visualizar ocho 

jornadas,   apareciendo un enlace con  redirección a la web de la Federación de Baloncesto 

de Gran Canaria donde están todas las clasificaciones y resultados de  las competiciones 

federadas que organiza  la misma.  

 

Por otro lado, en su reclamación indica que en la página principal existe en el margen 

derecho una ventana que está vinculada a una red social, en ésta incluyen la agenda 

deportiva, ahora bien no se visualiza directamente sino que se tiene que buscar, además de 

que en una misma ventana se incluye dos aspectos a valorar como es la “agenda deportiva” 

y también las “noticias”, cuando estos deben estar separados ya que en las bases se valoran 

de manera independiente.  

 

 Por ello, se entiende que no se cumple con los requisitos de acceso directo a la 

agenda deportiva puesto que para acceder a los resultados y clasificaciones actualizados, 

se tiene que ir al final de la sección y tampoco se tiene en consideración que figure en la 

ventana de la página principal vinculada a una red social, ya que, en la misma se mezclan 

dos aspectos a valorar y se va anteponiendo información a esa agenda deportiva.  

 

3.- “Apartado donde se recojan crónicas de los partidos y noticias de interés”. En la referida 

web,  http://cbingenio.weebly.com, en su portada principal posee una pestaña que indica 

“NOTICIAS”, la cual en el momento de su valoración no se encuentra actualizada 

apareciendo al comienzo de la misma una noticia del mes de octubre de 2018. Por otro lado, 

en su escrito de reclamación alega que poseen en la portada principal una ventana que está 

enlazada a una red social que a medida que se sube a esta última, se actualiza la primera, y 

por tanto en su web, debiendo informar que no se admite como válido ya que las mismas no 

son crónicas sino una breve descripción de lo acontecido por lo que se entiende que 

tampoco cumple con las exigencias de citado apartado,  además que en la misma ventana 

del margen derecho de la página principal se ponen conjuntamente la agenda deportiva 

cuando debe ir por separado.  

 

TERCERO. Aprobar la Propuesta de Resolución Definitiva de subvenciones 2019, especificando 

en las tablas adjuntas los beneficiarios y cantidades concedidas: 

 
Deportes de Equipo  

 

 C.L. MANINIDRA 

  Nº Lic.  Puntos/licencia Total puntos 

 LICENCIAS 54 1 54,00 

 RESIDENTES 39 20% 7,80 

WEB 

Dispone Web  0 2,50% 0 

Agenda Deportiva  0 2,50% 0 

Noticias  0 2,50% 0 

Imagen Corporativa  0 2,50% 0 

TRANSPARENCIA 

Estatutos 0 2% 0 

Junta de Gobierno 0 2% 0 

Cuentas Última Asamblea 0 5% 0 

Subv. Otros Organismos 0 5% 0 

 SELECCIONES 54 4% 2,16 

 TOTAL PUNTOS 63,96 

 €/Ptos. 73,60 € 

 SUBTOTAL € 4.707,51 

 Dep. Autoc.  +45 7.000,00 € 

 TOTAL  € 11.707,51 € 



 

AREA DE SERVICIOS SOCIOCULTURALES, 
ASISTENCIA A LAS PERSONAS Y FOMENTO DE 
LA CALIDAD DE VIDA 

ADMINISTRACIÓN GENERAL DE DEPORTES c/ Rafael Alberti S/N 
C.P. 35250.  T.M. INGENIO  

Las Palmas. Gran Canaria 
Tel.: 928 12 61 96 

Fax.: 928 78 12 61 97 
www.ingenio.es 

 

 
 C.D. BASILEA 

  Nº Lic.  Puntos/licencia Total puntos 

 LICENCIAS 90 1 90,00 

 RESIDENTES 61 20% 12,20 

WEB 

Dispone Web 90 2,50% 2,25 

Agenda Deportiva 90 2,50% 2,25 

Noticias 90 2,50% 2,25 

Imagen Corporativa 90 2,50% 2,25 

TRANSPARENCIA 

Estatutos 90 2% 1,8 

Junta de Gobierno 90 2% 1,8 

Cuentas Última Asamblea  0 5% 0 

Subv. Otros Organismos  0 5% 0 

 SELECCIONES 90 8% 7,2 

 €/Ptos. 73,60 € 

 TOTAL PUNTOS 122,00 

 TOTAL € 8.979,30 

 

 CLUB DEPORTIVO INGENIO 

  Nº Lic.  Puntos/licencia Total puntos 

 LICENCIAS 150 1 150,00 

 RESIDENTES 132 20% 26,40 

WEB 

Dispone Web 0 2,50% 0 

Agenda Deportiva 0 2,50% 0 

Noticias 0 2,50% 0 

Imagen Corporativa 0 2,50% 0 

TRANSPARENCIA 

Estatutos 0 2% 0 

Junta de Gobierno 0 2% 0 

Cuentas Última Asamblea 0 5% 0 

Subv. Otros Organismos 0 5% 0 

 SELECCIONES 0 0% 0 

 TOTAL PUNTOS 176,40 

 €/Ptos. 73,60 € 

 TOTAL € 12.983,18 € 

 

 C.D. OLIRON 

  Nº Lic.  Puntos/licencia Total puntos 

 LICENCIAS 101 1 101,00 

 RESIDENTES 67 20% 13,40 

WEB 

Dispone Web 101 2,50% 2,525 

Agenda Deportiva 101 2,50% 2,525 

Noticias 101 2,50% 2,525 

Imagen Corporativa 101 2,50% 2,525 

TRANSPARENCIA 

Estatutos 101 2% 2,02 

Junta de Gobierno 101 2% 2,02 

Cuentas Última Asamblea 0 5% 0 

Subv. Otros Organismos 0 5% 0 

 SELECCIONES 101 6% 6,06 

 TOTAL PUNTOS 134,60 

 €/Ptos. 73,60 € 

 TOTAL € 9.906,67 € 

 

 C.F. LAS MAJORERAS 

  Nº Lic.  Puntos/licencia Total puntos 

 LICENCIAS 126 1 126,00 

 RESIDENTES 77 20% 15,40 

WEB 

Dispone Web 0 2,50% 0 

Agenda Deportiva 0 2,50% 0 

Noticias 0 2,50% 0 

Imagen Corporativa 0 2,50% 0 

TRANSPARENCIA 

Estatutos 0 2% 0 

Junta de Gobierno 0 2% 0 

Cuentas Última Asamblea 0 5% 0 

Subv. Otros Organismos 0 5% 0 

 SELECCIONES 0 5% 0 

 TOTAL PUNTOS 141,40 

 €/Ptos. 73,60 € 

 TOTAL € 10.407,15 € 



 

AREA DE SERVICIOS SOCIOCULTURALES, 
ASISTENCIA A LAS PERSONAS Y FOMENTO DE 
LA CALIDAD DE VIDA 

ADMINISTRACIÓN GENERAL DE DEPORTES c/ Rafael Alberti S/N 
C.P. 35250.  T.M. INGENIO  

Las Palmas. Gran Canaria 
Tel.: 928 12 61 96 

Fax.: 928 78 12 61 97 
www.ingenio.es 

 

 
 C.BM. INGENIO 

  Nº Lic.  Puntos/licencia Total puntos 

 LICENCIAS 72 1 72,00 

 RESIDENTES 51 20% 10,20 

WEB 

Dispone Web 72 2,50% 1,8 

Agenda Deportiva 72 2,50% 1,8 

Noticias 72 2,50% 1,8 

Imagen Corporativa 72 2,50% 1,8 

TRANSPARENCIA 

Estatutos 72 2% 1,44 

Junta de Gobierno 72 2% 1,44 

Cuentas Última Asamblea 72 5% 3,6 

Subv. Otros Organismos 72 5% 3,6 

 SELECCIONES 72 6% 4,32 

 TOTAL PUNTOS 103,80 

 €/Ptos. 73,60 € 

 TOTAL € 7.639,76 € 

 

 C.F.U. CARRIZAL 

  Nº Lic.  Puntos/licencia Total puntos 

 LICENCIAS 147 1 147,00 

 RESIDENTES 122 20% 24,40 

WEB 

Dispone Web 147 2,50% 3,675 

Agenda Deportiva 147 2,50% 3,675 

Noticias 147 2,50% 3,675 

Imagen Corporativa 147 2,50% 3,675 

TRANSPARENCIA 

Estatutos 147 2% 2,94 

Junta de Gobierno 147 2% 2,94 

Cuentas Última Asamblea 0 5% 0 

Subv. Otros Organismos 147 5% 7,35 

 SELECCIONES 147 0% 0 

 TOTAL PUNTOS 199,33 

 €/Ptos. 73,60 € 

 TOTAL € 14.670,85 € 

 
 C.D. FUTBOLTEC 

  Nº Lic.  Puntos/licencia Total puntos 

 LICENCIAS 58 1 58,00 

 RESIDENTES 39 20% 7,80 

WEB 

Dispone Web 0 2,50% 0 

Agenda Deportiva 0 2,50% 0 

Noticias 0 2,50% 0 

Imagen Corporativa 0 2,50% 0 

TRANSPARENCIA 

Estatutos 0 2% 0 

Junta de Gobierno 0 2% 0 

Cuentas Última Asamblea 0 5% 0 

Subv. Otros Organismos 0 5% 0 

 SELECCIONES 0 0% 0 

 TOTAL PUNTOS 65,80 

 €/Ptos. 73,60 € 

 TOTAL € 4.842,93 € 

 

 C.B. INGENIO 

  Nº Lic.  Puntos/licencia Total puntos 

 LICENCIAS 166 1 166,00 

 RESIDENTES 145 20% 29,00 

WEB 

Dispone Web 166 2,50% 4,15 

Agenda Deportiva 0 2,50% 0 

Noticias 0 2,50% 0 

Imagen Corporativa 166 2,50% 4,15 

TRANSPARENCIA 

Estatutos 166 2% 3,32 

Junta de Gobierno 166 2% 3,32 

Cuentas Última Asamblea 0 5% 0 

Subv. Otros Organismos 166 5% 8,3 

 SELECCIONES 0 0% 0 

 TOTAL PUNTOS 218,24 

 €/Ptos. 73,60 € 

 TOTAL € 16.062,64 € 



 

AREA DE SERVICIOS SOCIOCULTURALES, 
ASISTENCIA A LAS PERSONAS Y FOMENTO DE 
LA CALIDAD DE VIDA 

ADMINISTRACIÓN GENERAL DE DEPORTES c/ Rafael Alberti S/N 
C.P. 35250.  T.M. INGENIO  

Las Palmas. Gran Canaria 
Tel.: 928 12 61 96 

Fax.: 928 78 12 61 97 
www.ingenio.es 

 

 

Deportes Individuales 
 

CLUB DE GIMNASIA RITMCA BESAY 

Nº DE LICENCIAS 84 ASPECTOS TÉCNICOS WEB-TRANSPARENCIA-DEPORTISTAS 

HASTA 60 

Coef 2 

DEPORTE BASE 

Coef. 1,5 

WEB 

CON WEB 0 

Nº 60 Nº 84 AGENDA DEPORT. 0 

€ 12,00 € €/Lic. 12 € NOTICIAS 0 

SUBTT 1.440,00 € SUBT. 1.512 € IMAGEN CORPOR. 0 

DE 61 A 90 

Coef 0,75 

DEPORTISTAS 

RESIDENTES 

Coef. 1 PTOS. 0 

Nº 24 Nº 70 

TRANSPARENCIA 

ESTATUTOS 0 

€ 12,00 € €/Lic. 12 € JUNTA DE GOB. 0 

SUBTT 216,00 € SUBT. 840 € CUENTAS 0 

>90 

Coef 0,3 

DEP. AUTOCT. 

Nº 0 SUBV.    OTROS ORG. 0 

Nº 0 Coef. 0 PTOS. 0 

€ 12,00 € € 75 € DEP. EN SELECCIÓN PTOS. 0 

SUBTT 0,00 € 
EVENTO 

Ptos. 7 WEB-TRANSPARENCIA Y DEPORTISTAS 

TOTAL  € POR LIC. 1.656,00 € Importe 518,52 € €/ptos Lic % Puntos 

 
TOTAL € ASPECTOS TEC. 2.870,52 € 12 € 0 0 

 

 

  TOTAL €  WEB-TRANSPARENCIA-DEPORTISTAS 0 € 

subtotal % Repartir € Repartir Total final  

TOTAL POR LICENCIAS 1.656,00 € 

-5,34% -241,73 € 4.284,79 € 

 

TOTAL € ASPECTOS TECNICOS 2.870,52 €  

TOTAL € POR WEB-TRANSPARENCIA-DEPORTISTAS 0 €  

 
CLUB DE GIMNASIA RITMCA AROTZA 

Nº DE LICENCIAS 87 ASPECTOS TÉCNICOS WEB-TRANSPARENCIA-DEPORTISTAS 

HASTA 60 

Coef 2 

DEPORTE BASE 

Coef. 1,5 

WEB 

CON WEB 0 

Nº 60 Nº 87 AGENDA DEPORT. 0 

€ 12,00 € €/Lic. 12 € NOTICIAS 0 

SUBTT 1.440,00 € SUBT. 1.566 € IMAGEN CORPOR. 0 

DE 61 A 90 

Coef 0,75 

DEPORTISTAS 
RESIDENTES 

Coef. 1 PTOS. 0 

Nº 27 Nº 64 

TRANSPARENCIA 

ESTATUTOS 0 

€ 12,00 € €/Lic. 12 € JUNTA DE GOB. 0 

SUBTT 243,00 € SUBT. 768 € CUENTAS 0 

>90 

Coef 0,3 

DEP. AUTOCT. 

Nº 0 SUBV.    OTROS ORG. 0 

Nº 0 Coef. 0 PTOS. 0 

€ 12,00 € € 75 € DEP. EN SELECCIÓN PTOS. 0 

SUBTT 0,00 € 
EVENTO 

Ptos. 7 WEB-TRANSPARENCIA Y DEPORTISTAS 

TOTAL  € POR LIC. 1.683,00 € Importe 518,52 € €/ptos Lic % Puntos 
   TOTAL € ASPECTOS TEC. 2.852,52 € 12 € 0 0 
      TOTAL €  WEB-TRANSPARENCIA-DEPORTISTAS 0 € 

   subtotal % Repartir € Repartir Total final 

TOTAL POR LICENCIAS 1.683,00 € 

-5,34% -242,21 € 4.293,31 € TOTAL € ASPECTOS TECNICOS 2.852,52 € 

TOTAL € POR WEB-TRANSPARENCIA-DEPORTISTAS 0 € 

 

CLUB DE PETANCA NUEVO HALCON 

Nº DE LICENCIAS 19 ASPECTOS TÉCNICOS WEB-TRANSPARENCIA-DEPORTISTAS 

HASTA 60 

Coef 2 

DEPORTE BASE 

Coef. 1,5 

WEB 

CON WEB 0 

Nº 19 Nº 5 AGENDA DEPORT. 0 

€ 12,00 € €/Lic. 12 € NOTICIAS 0 

SUBTT 456,00 € SUBT. 90 € IMAGEN CORPOR. 0 

DE 61 A 90 

Coef 0,75 

DEPORTISTAS 
RESIDENTES 

Coef. 1 PTOS. 0 

Nº 0 Nº 11 

TRANSPARENCIA 

ESTATUTOS 0 

€ 12,00 € €/Lic. 12 € JUNTA DE GOB. 0 

SUBTT 0,00 € SUBT. 132 € CUENTAS 0 

>90 

Coef 0,3 

DEP. AUTOCT. 

Nº 0 SUBV.    OTROS ORG. 0 

Nº 0 Coef. 0 PTOS. 0 

€ 12,00 € € 75 € DEP. EN SELECCIÓN PTOS. 0 

SUBTT 0,00 € 
EVENTO 

Ptos. 7 WEB-TRANSPARENCIA Y DEPORTISTAS 

TOTAL  € POR LIC. 456,00 € Importe 518,52 € €/ptos Lic % Puntos 
   TOTAL € ASPECTOS TEC. 740,52 € 12 € 0 0% 
      TOTAL €  WEB-TRANSPARENCIA-DEPORTISTAS 0,00 € 
    subtotal % Repartir  € Repartir Total final  

TOTAL POR LICENCIAS 456,00 € 

-5,34% -63,91 € 1.132,61 € 

 

TOTAL € ASPECTOS TECNICOS 740,52 €  

TOTAL € POR WEB-TRANSPARENCIA-DEPORTISTAS 0 €  



 

AREA DE SERVICIOS SOCIOCULTURALES, 
ASISTENCIA A LAS PERSONAS Y FOMENTO DE 
LA CALIDAD DE VIDA 

ADMINISTRACIÓN GENERAL DE DEPORTES c/ Rafael Alberti S/N 
C.P. 35250.  T.M. INGENIO  

Las Palmas. Gran Canaria 
Tel.: 928 12 61 96 

Fax.: 928 78 12 61 97 
www.ingenio.es 

 

 
CLUB DE PESCA BUARPO COSTA SURESTE 

Nº DE LICENCIAS 44 ASPECTOS TÉCNICOS WEB-TRANSPARENCIA-DEPORTISTAS 

HASTA 60 

Coef 2 

DEPORTE BASE 

Coef.  1,5 

WEB 

CON WEB 0 

Nº 44 Nº 2 AGENDA DEPORT. 0 

€ 12,00 € €/Lic. 12 € NOTICIAS 0 

SUBTT 1.056,00 € SUBT. 36 € IMAGEN CORPOR. 0 

DE 61 A 90 

Coef 0,75 

DEPORTISTAS 
RESIDENTES 

Coef.  1 PTOS. 0 

Nº 0 Nº 8 

TRANSPARENCIA 

ESTATUTOS 0 

€ 12,00 € €/Lic. 12 € JUNTA DE GOB. 0 

SUBTT 0,00 € SUBT. 96 € CUENTAS 0 

>90 

Coef 0,3 

DEP. AUTOCT. 

Nº 0 SUBV.    OTROS ORG. 0 

Nº 0 Coef. 0 PTOS. 0 

€ 12,00 € € 75 € DEP. EN SELECCIÓN PTOS. 0  

SUBTT 0,00 € 
EVENTO 

Ptos. 11 WEB-TRANSPARENCIA Y DEPORTISTAS 

TOTAL  € POR LIC. 1.056,00 € Importe 814,81 € €/ptos Lic % Puntos 
   TOTAL € ASPECTOS TEC. 946,81 € 12 € 0 0% 
      TOTAL €  WEB-TRANSPARENCIA-DEPORTISTAS 0,00 € 
    subtotal % Repartir  € Repartir Total final  

TOTAL POR LICENCIAS 1.056,00 € 

-5,34% -106,96 € 1.895,85 € 

 

TOTAL € ASPECTOS TECNICOS 946,81 €  

TOTAL € POR WEB-TRANSPARENCIA-DEPORTISTAS 0,00 €  

 
 

CLUB DE NATACION JESCAGUA 

Nº DE LICENCIAS 83 ASPECTOS TÉCNICOS WEB-TRANSPARENCIA-DEPORTISTAS 

HASTA 60 

Coef 2 

DEPORTE BASE 

Coef.  1,5 

WEB 

CON WEB 0 

Nº 60 Nº 49 AGENDA DEPORT. 0 

€ 12,00 € €/Lic. 12 € NOTICIAS 0 

SUBTT 1.440,00 € SUBT. 882 € IMAGEN CORPOR. 0 

DE 61 A 90 

Coef 0,75 

DEPORTISTAS 
RESIDENTES 

Coef.  1 PTOS. 0 

Nº 23 Nº 61 

TRANSPARENCIA 

ESTATUTOS 0 

€ 12,00 € €/Lic. 12 € JUNTA DE GOB. 0 

SUBTT 207,00 € SUBT. 732 € CUENTAS 0 

>90 

Coef 0,3 

DEP. AUTOCT. 

Nº 0 SUBV.    OTROS ORG. 0 

Nº 0 Coef. 0 PTOS. 0 

€ 12,00 € € 75 € DEP. EN SELECCIÓN PTOS. 0 

SUBTT 0,00 € 
EVENTO 

Ptos. 0 WEB-TRANSPARENCIA Y DEPORTISTAS 

TOTAL  € POR LIC. 1.647,00 € Importe 0,00 € €/ptos Lic % Puntos 
   TOTAL € ASPECTOS TEC. 1.614,00 € 12 € 83 4% 
      TOTAL €  WEB-TRANSPARENCIA-DEPORTISTAS 39,84 € 
    subtotal % Repartir  € Repartir Total final  

TOTAL POR LICENCIAS 1.647,00 € 

-5,34% -176,27 € 3.124,57 € 

 

TOTAL € ASPECTOS TECNICOS 1.614,00 €  

TOTAL € POR WEB-TRANSPARENCIA-DEPORTISTAS 39,84 €  

 
 

CLUB DE ACTIVIDADES SUBACUÁTICAS MAGÜE 

Nº DE LICENCIAS 37 ASPECTOS TÉCNICOS WEB-TRANSPARENCIA-DEPORTISTAS 

HASTA 60 

Coef 2 

DEPORTE BASE 

Coef.  1,5 

WEB 

CON WEB 0 

Nº 37 Nº 0 AGENDA DEPORT. 0 

€ 12,00 € €/Lic. 12 € NOTICIAS 0 

SUBTT 888,00 € SUBT. 0 € IMAGEN CORPOR. 0 

DE 61 A 90 

Coef 0,75 

DEPORTISTAS 
RESIDENTES 

Coef.  1 PTOS. 0 

Nº 0 Nº 2 

TRANSPARENCIA 

ESTATUTOS 0 

€ 12,00 € €/Lic. 12 € JUNTA DE GOB. 0 

SUBTT 0,00 € SUBT. 24 € CUENTAS 0 

>90 

Coef 0,3 

DEP. AUTOCT. 

Nº 0 SUBV.    OTROS ORG. 0 

Nº 0 Coef. 0 PTOS. 0 

€ 12,00 € € 75 € DEP. EN SELECCIÓN PTOS. 0 

SUBTT 0,00 € 
EVENTO 

Ptos. 21 WEB-TRANSPARENCIA Y DEPORTISTAS 

TOTAL  € POR LIC. 888,00 € Importe 1.555,56 € €/ptos Lic % Puntos 
   TOTAL € ASPECTOS TEC. 1.579,56 € 12 € 0 0,00% 
      TOTAL €  WEB-TRANSPARENCIA-DEPORTISTAS 0,00 € 
    subtotal % Repartir  € Repartir Total final  

TOTAL POR LICENCIAS 888,00 € 

5,34% -131,78 € 2.335,78 € 

 

TOTAL € ASPECTOS TECNICOS 1.579,56 €  

TOTAL € POR WEB-TRANSPARENCIA-DEPORTISTAS 0,00 €  



 

AREA DE SERVICIOS SOCIOCULTURALES, 
ASISTENCIA A LAS PERSONAS Y FOMENTO DE 
LA CALIDAD DE VIDA 

ADMINISTRACIÓN GENERAL DE DEPORTES c/ Rafael Alberti S/N 
C.P. 35250.  T.M. INGENIO  

Las Palmas. Gran Canaria 
Tel.: 928 12 61 96 

Fax.: 928 78 12 61 97 
www.ingenio.es 

 

 
CLUB DE KARATE UKOM 

Nº DE LICENCIAS 72 ASPECTOS TÉCNICOS WEB-TRANSPARENCIA-DEPORTISTAS 

HASTA 60 

Coef 2 

DEPORTE BASE 

Coef.  1,5 

WEB 

CON WEB 0 

Nº 60 Nº 69 AGENDA DEPORT. 0 

€ 12,00 € €/Lic. 12 € NOTICIAS 0 

SUBTT 1.440,00 € SUBT. 1.242 € IMAGEN CORPOR. 0 

DE 61 A 90 

Coef 0,75 

DEPORTISTAS 
RESIDENTES 

Coef.  1 PTOS. 0 

Nº 12 Nº 60 

TRANSPARENCIA 

ESTATUTOS 0 

€ 12,00 € €/Lic. 12 € JUNTA DE GOB. 0 

SUBTT 108,00 € SUBT. 720 € CUENTAS 0 

>90 

Coef 0,3 

DEP. AUTOCT. 

Nº 0 SUBV.    OTROS ORG. 0 

Nº   Coef. 0 PTOS. 0 

€ 12,00 € € 75 € DEP. EN SELECCIÓN PTOS. 0 

SUBTT 0,00 € 
EVENTO 

Ptos. 9 WEB-TRANSPARENCIA Y DEPORTISTAS 

TOTAL  € POR LIC. 1.548,00 € Importe 666,67 € €/ptos Lic % Puntos 
   TOTAL € ASPECTOS TEC. 2.628,67 € 12 € 0 0% 
      TOTAL €  WEB-TRANSPARENCIA-DEPORTISTAS 0,00 € 
    subtotal % Repartir  € Repartir Total final  

TOTAL POR LICENCIAS 1.548,00 € 

-5,34% -223,04 € 3.953,63 € 

 

TOTAL € ASPECTOS TECNICOS 2.628,67 €  

TOTAL € POR WEB-TRANSPARENCIA-DEPORTISTAS 0,00 €  

 
 

CLUB COLOMBÓFILO GUAYADEQUE 

Nº DE LICENCIAS 28 ASPECTOS TÉCNICOS WEB-TRANSPARENCIA-DEPORTISTAS 

HASTA 60 

Coef 2 

DEPORTE BASE 

Coef.  1,5 

WEB 

CON WEB 0 

Nº 28 Nº 0 AGENDA DEPORT. 0 

€ 12,00 € €/Lic. 12 € NOTICIAS 0 

SUBTT 672,00 € SUBT. 0 € IMAGEN CORPOR. 0 

DE 61 A 90 

Coef 0,75 

DEPORTISTAS 
RESIDENTES 

Coef.  1 PTOS. 0 

Nº 0 Nº 11 

TRANSPARENCIA 

ESTATUTOS 0 

€ 12,00 € €/Lic. 12 € JUNTA DE GOB. 0 

SUBTT 0,00 € SUBT. 132 € CUENTAS 0 

>90 

Coef 0,3 

DEP. AUTOCT. 

Nº 0 SUBV.    OTROS ORG. 0 

Nº 0 Coef. 0 PTOS. 0 

€ 12,00 € € 75 € DEP. EN SELECCIÓN PTOS. 0 

SUBTT 0,00 € 
EVENTO 

Ptos. 10 WEB-TRANSPARENCIA Y DEPORTISTAS 

TOTAL  € POR LIC. 672,00 € Importe 740,74 € €/ptos Lic % Puntos 
   TOTAL € ASPECTOS TEC. 872,74 € 12 € 0 0% 
      TOTAL €  WEB-TRANSPARENCIA-DEPORTISTAS 0,00 € 
    subtotal % Repartir  € Repartir Total final  

TOTAL POR LICENCIAS 672,00 € 

-5,34% -82,50 € 1.462,24 € 

 

TOTAL € ASPECTOS TECNICOS 872,74 €  

TOTAL € POR WEB-TRANSPARENCIA-DEPORTISTAS 0,00 €  

 
CLUB  DE MONTAÑISMO TOLISCO 

Nº DE LICENCIAS 102 ASPECTOS TÉCNICOS WEB-TRANSPARENCIA-DEPORTISTAS 

HASTA 60 

Coef 2 

DEPORTE BASE 

Coef.  1,5 

WEB 

CON WEB 0 

Nº 60 Nº 2 AGENDA DEPORT. 0 

€ 12,00 € €/Lic. 12 € NOTICIAS 0 

SUBTT 1.440,00 € SUBT. 36 € IMAGEN CORPOR. 0 

DE 61 A 90 

Coef 0,75 

DEPORTISTAS 
RESIDENTES 

Coef.  1 PTOS. 0 

Nº 30 Nº 53 

TRANSPARENCIA 

ESTATUTOS 0 

€ 12,00 € €/Lic. 12 € JUNTA DE GOB. 0 

SUBTT 270,00 € SUBT. 636 € CUENTAS 0 

>90 

Coef 0,3 

DEP. AUTOCT. 

Nº 0 SUBV.    OTROS ORG. 0 

Nº 12 Coef. 0 PTOS. 0 

€ 12,00 € € 75 € DEP. EN SELECCIÓN PTOS. 0 

SUBTT 43,20 € 
EVENTO 

Ptos. 0 WEB-TRANSPARENCIA Y DEPORTISTAS 

TOTAL  € POR LIC. 1.753,20 € Importe 0,00 € €/ptos Lic % Puntos 
   TOTAL € ASPECTOS TEC. 672,00 € 12 € 102 4% 
      TOTAL €  WEB-TRANSPARENCIA-DEPORTISTAS 48,96 € 
    subtotal % Repartir  € Repartir Total final  

TOTAL POR LICENCIAS 1.753,20 € 

-5,34% -132,13 € 2.342,03 € 

 

TOTAL € ASPECTOS TECNICOS 672,00 €  

TOTAL € POR WEB-TRANSPARENCIA-DEPORTISTAS 48,96 €  

 



 

AREA DE SERVICIOS SOCIOCULTURALES, 
ASISTENCIA A LAS PERSONAS Y FOMENTO DE 
LA CALIDAD DE VIDA 

ADMINISTRACIÓN GENERAL DE DEPORTES c/ Rafael Alberti S/N 
C.P. 35250.  T.M. INGENIO  

Las Palmas. Gran Canaria 
Tel.: 928 12 61 96 

Fax.: 928 78 12 61 97 
www.ingenio.es 

 

 
CLUB  DE JUDO VILLASCLARAS 

Nº DE LICENCIAS 78 ASPECTOS TÉCNICOS WEB-TRANSPARENCIA-DEPORTISTAS 

HASTA 60 

Coef 2 

DEPORTE BASE 

Coef.  1,5 

WEB 

CON WEB 0 

Nº 60 Nº 73 AGENDA DEPORT. 0 

€ 12,00 € €/Lic. 12 € NOTICIAS 0 

SUBTT 1.440,00 € SUBT. 1.314 € IMAGEN CORPOR. 0 

DE 61 A 90 

Coef 0,75 

DEPORTISTAS 
RESIDENTES 

Coef.  1 PTOS. 0 

Nº 18 Nº 48 

TRANSPARENCIA 

ESTATUTOS 0 

€ 12,00 € €/Lic. 12 € JUNTA DE GOB. 0 

SUBTT 162,00 € SUBT. 576 € CUENTAS 0 

>90 

Coef 0,3 

DEP. AUTOCT. 

Nº 0 SUBV.    OTROS ORG. 0 

Nº 0 Coef. 0 PTOS. 0 

€ 12,00 € € 75 € DEP. EN SELECCIÓN PTOS.   

SUBTT 0,00 € 
EVENTO 

Ptos. 9 WEB-TRANSPARENCIA Y DEPORTISTAS 

TOTAL  € POR LIC. 1.602,00 € Importe 666,67 € €/ptos Lic % Puntos 
   TOTAL € ASPECTOS TEC. 2.556,67 € 12 € 78 10% 
      TOTAL €  WEB-TRANSPARENCIA-DEPORTISTAS 93,60 € 
    subtotal % Repartir  € Repartir Total final  

TOTAL POR LICENCIAS 1.602,00 € 

-5,34% -227,08 € 4.025,19 € 

 

TOTAL € ASPECTOS TECNICOS 2.556,67 €  

TOTAL € POR WEB-TRANSPARENCIA-DEPORTISTAS 93,60 €  

 
Entidades Deportivas de Ocio y Recreación 

 
CLUB NAUTICO EL BURRERO 

 
Interés Social y  Deportivo Nivel Organizativo NO DESARROLLADAS POR OTRAS ENTIDADES 

PTOS €/PTO. SUBTOTAL Nº PTOS. €/PTO. SUBTOTAL Nº PTOS. €/PTO. SUBTOTAL TOTAL 

15 20,00 € 300,00 € 30 30,00 € 900,00 € 20 20,00 € 400,00 € 1.600,00 € 

 
Deportistas de Deportes Individuales con Proyección Nacional 

 
LUZ MARINA SANTANA RAMOS 

 
Interés Social Ámbito de la Competición Éxitos Deportivos 

PTOS €/PTO. SUBTOTAL Ámbito PTOS. €/PTO. SUBTOTAL Regional PTOS. SUBTOTAL TOTAL 

3 100,00 € 300,00 € Regional 3 100,00 € 300,00 € 6ª 0 0.00 € 600,00 € 

 
CUARTO. Conceder a los beneficiarios un plazo de 5 días para que acepte la subvención 

desde la publicación de la resolución de concesión de subvenciones, en caso contrario 

supondrá la pérdida de la misma, tal y como establece la Base Decimoquinta. 

 

QUINTO. Comunicar a las entidades beneficiarias que deberán justificar las condiciones 

previstas en las bases y la consecución de los objetivos en el plazo establecido en la Base 

Duodécima. 

 

SEXTO. Publicar esta propuesta de resolución en el Tablón de Anuncios del Ayuntamiento, así 

como en su página web www.ingenio.es, tal y como se establece en la Base Décima de la 

convocatoria.” 

 

Visto que con fecha 10 de abril de 2019, desde el Departamento de Intervención se ha emitido  

Informe de Fiscalización Previa Limitada del expediente con pronunciamiento favorable. 

  

Considerando que según las disposiciones legales vigentes en materia de Régimen Local esta 

Alcaldía es competente para dictar la presente resolución: 

 

 

 

 



 

AREA DE SERVICIOS SOCIOCULTURALES, 
ASISTENCIA A LAS PERSONAS Y FOMENTO DE 
LA CALIDAD DE VIDA 

ADMINISTRACIÓN GENERAL DE DEPORTES c/ Rafael Alberti S/N 
C.P. 35250.  T.M. INGENIO  

Las Palmas. Gran Canaria 
Tel.: 928 12 61 96 

Fax.: 928 78 12 61 97 
www.ingenio.es 

 

HE RESUELTO: 
  

PRIMERO. Estimar las solicitudes de las entidades deportivas y deportistas individuales que 

cumplen con los requisitos establecidos en la base tercera para ser beneficiarios de las 

subvenciones.  

 

SEGUNDO. Desestimar la reclamación presentada por el Club Baloncesto Ingenio, ya que no 

cumple con los criterios técnicos exigidos en la Base Quinta (I. Deportes de Equipo-B.3- Página 

web o blog, punto 2 y 3) de la convocatoria. 

 

TERCERO. Aprobar la Propuesta establecida en el Acta de Resolución Definitiva de 

Subvenciones 2019, especificando en las tablas adjuntas los beneficiarios y las cantidades 

concedidas: 

 

DEPORTES DE EQUIPO 

 
CLUBES C.I.F. IMPORTE 

Club de Lucha Maninidra G35232974 11.707,51 € 

Club Deportivo Basilea G76070887 8.979,30 € 

Club Deportivo Ingenio G35258409 12.983,18 € 

Club Deportivo Olirón G35768100 9.906,67 € 

Club de Fútbol Las Majoreras G35345099 10.407,15 € 

Asociación Deportiva Villa de Ingenio G35276930 7.639,76 € 

Club de Fútbol Unión Carrizal G35313444 14.670,85 € 

Club Deportivo Futboltec G76095074 4.842,93 € 

Club de Baloncesto Chaxiraxi Ingenio G35296805 16.062,64 € 

 

DEPORTES INDIVIDUALES 

 
CLUBES C.I.F. IMPORTE 

Club de Gimnasia Rítmica Besay G35493105 4.284,79 € 

Club de Gimnasia Rítmica Arotza V35998335 4.293,31 € 

Club de Petanca Nuevo Halcón G35262005 1.132,61 € 

Club de Pesca Buarpo G76100080 1.895,85 € 

Club de Natación Jescagua G35892041 3.124,57 € 

Club de submarinismo Magüe G35426485 2.335,78 € 

Club de  Kárate Ukom G35769058 3.953,63 € 

Club Colombófilo Guayadeque G35348135 1.462,24 € 

Club Deportivo Tolisco G76133818 2.342,03 € 

Club de Judo Villasclaras G76135318 4.025,19 € 

  

ENTIDADES DEPORTIVAS DE OCIO Y RECREACIÓN 

 
CLUB C.I.F. IMPORTE 

Club Náutico El Burrero G35261569 1.600,00 € 

 

DEPORTISTAS INSIVIDUALES 

 
DEPORTISTAS D.N.I. IMPORTE 

Francisco Santana Mateo(en 

representación de la menor Luz Marina 

Santana Ramos D.N.I. 54.273.496-M) 

 

52.833.684-Q 

 

600,00 € 

 



 

AREA DE SERVICIOS SOCIOCULTURALES, 
ASISTENCIA A LAS PERSONAS Y FOMENTO DE 
LA CALIDAD DE VIDA 

ADMINISTRACIÓN GENERAL DE DEPORTES c/ Rafael Alberti S/N 
C.P. 35250.  T.M. INGENIO  

Las Palmas. Gran Canaria 
Tel.: 928 12 61 96 

Fax.: 928 78 12 61 97 
www.ingenio.es 

 

CUARTO. Conceder a los beneficiarios un plazo de 5 días para que acepte la subvención 

desde la publicación de la resolución de concesión de subvenciones, en caso contrario 

supondrá la pérdida de la misma, tal y como establece la Base Decimoquinta. 

 

QUINTO. Comunicar a las entidades beneficiarias que deberán justificar las condiciones 

previstas en las bases y la consecución de los objetivos en el plazo establecido en la Base 

Duodécima. 

 

SEXTO. Publicar esta propuesta de resolución en el Tablón de Anuncios del Ayuntamiento, así 

como en su página web www.ingenio.es, tal y como se establece en la Base Décima de la 

convocatoria. 

 

Contra el presente acto de resolución que pone fin a  la vía administrativa se podrá interponer 

recurso potestativo de reposición ante el Alcalde de este Ayuntamiento en el término de un 

mes a contar desde el día siguiente de la notificación, publicación, o bien recurso 

contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Las Palmas 

de Gran Canaria. 
  

Así lo mando y firmo la presente en la Villa de Ingenio, a fecha de firma electrónica. 

 

 El Secretario General Accidental                                    Alcalde-Presidente 

(Resolución de fecha 11.08.2014, nº 576 de  

la Dirección General de la Función Pública)     

 

  Manuel Jesús Afonso Hernández                                    Juan Díaz Sánchez 

 

 
 


	barcode1: 
	barcode2: 
	barcode3: 
	barcode4: 
	barcode5: 
	barcode6: 
	barcode7: 
	barcode8: 
	barcode9: 
	barcode10: 
		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de La Villa de Ingenio
	2019-04-11T10:22:17+0200
	Ingenio
	AFONSO HERNANDEZ MANUEL JESUS - 52859145Q
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de La Villa de Ingenio
	2019-04-11T11:07:18+0200
	Ingenio
	DIAZ SANCHEZ JUAN - 43270573Y
	Lo acepto




